
2020年 5月 18日  

 

名古屋文化短期大学学生 各位 

  保護者 各位 

名古屋文化短期大学長 

成瀬 正春 

  

春学期の教室（対面）授業の開始について 

  

 全都道府県を対象に発出されていた「新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言」が、2020年

5月 14日に39県においては解除されました。 

 愛知県知事からは、引き続き、感染防止対策の実施が必要であるため、愛知県独自の緊急事

態宣言の期間とした5月31日まで、緊急事態措置を継続しつつ、段階的に社会活動及び経済活

動のレベルを上げていく方針が示されました。 

 これを受けて本学では、学生の皆さんの健康・安全を最優先事項としつつ、5月25日から段

階的にオンライン授業に加えて教室（対面）での授業を開始いたします。 

学生の皆さん一人ひとりの行動が新型コロナウイルス感染拡大防止と平穏な学生生活を取り

戻すことに繋がることを強く認識し、キャンパスで直接、問答する教育機会を提供すべく教職

員一同努力してまいります。 

学生の皆さんには、自己の健康管理と感染防止に努めていただきますようお願い申し上げる

とともに、ご理解とご協力のことお願い申し上げます。 

 

尚、健康上等の理由で外出自粛している学生さん、及び愛知県外の実家等で外出自粛してい

る学生さんには、後日、対象授業の補講等を実施することにより、学修を保障します。指導教

官にご相談ください。 

 以上 


